ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 3 ноября 2016 г. № 322

г. МАХАЧКАЛА

О реорганизациипутем преобразованияказенного

предприятияРеспубликиДагестан«Управляющая

компанияинвестиционнымиплощадкамиРеспублики

Дагестан» в государственное бюджетное учреяедение

Республики Дагестан «Управляющая компания

инфраструктурнымиобъектамиРеспубликиДагестан»

и о внесении измененияв постановлениеПравительства

РеспубликиДагестан от 22 апреля 2011 г. № 122

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Реорганизовать путем преобразования казенное предприятие

Республики Дагестан «Управляющая компания инвестиционными площадками

Республики Дагестан» (далее - КП РД «УКИП РД») в государственное

бюджетное учреждение Республики Дагестан «Управляющая компания

инфраструктурными объектами Республики Дагестан» (далее - ГБУ РД «УКИО
РД»).

2. Установить, что:

основной целью деятельности ГБУ РД «УКИО РД» является эффективное

управление объектами инженерной инфраструктуры, созданными за счет

средств республиканского бюджета Республики Дагестан на инвестиционных

площадках Республики Дагестан;

функции и полномочия учредителя ГБУ РД «УКИО РД» осуществляет

Министерство промышленности и торговли Республики Дагестан.

3. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации путем

преобразования КП РД «УКИП РД» в ГБУ РД «УКИО РД» согласно

приложению.

4. Комитету по земельным и имущественным отношениям Республики

Дагестан в установленном порядке закрепить на праве оперативного

управления за ГБУ РД «УКИО РД» имущество, ранее закрепленное

заКПРД«УКИПРД».

5. Министерству финансов Республики Дагестан при подготовке

предложений о внесении изменений в Закон Республики Дагестан от 28 декабря

2015 г. № 121 «О республиканском бюджете Республики Дагестан на 2016 год»,

а также при формировании республиканского бюджета Республики Дагестан на

последующие годы предусмотреть средства на содержание ГБУ РД

«УКИО РД».

6. Внести в раздел «Министерство промышленности и торговли РД»

приложения № 1 к постановлению Правительства Республики Дагестан

от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности государственных унитарных

предприятий, государственных учреждений и организаций министерствам,

ведомствам Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; официальный интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (http://www.pravo.e-dag.ru), 2016, 23 мая)

следующие изменения:

а) исключить из подраздела «Предприятия» позицию:

«КП РД «Управляющая компания инвестиционными г. Махачкала»;

площадками Республики Дагестан»

б) дополнить подраздел «Учреждения» позицией:

«ГБУ РД «Управляющая компания инфраструктурными г. Махачкала»,

объектами Республики Дагестан»

7. Внести в пункт 11 Положения о порядке и условиях предоставления

инвесторам государственной поддержки в форме обеспечения земельных

участков, на которых реализуются инвестиционные проекты, необходимой

инженерной инфраструктурой, утвержденного постановлением Правительства

Республики Дагестан 22 апреля 2011 г. № 122 «О мерах по государственной

поддержке инвесторов, реализующих инвестиционные проекты в Республике

Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2011, № 8,
ст. 298; официальный интернет-портал правовой информации

(http://www.pravo.gov.ru), 2016, 2 августа, № 0500201608020005), изменение,

заменив слова «казенному предприятию Республики Дагестан «Управляющая

компания инвестиционными площадками Республики Дагестан» словами

«государственному бюджетному учреждению Республики Дагестан

«Управляющая компания инфраструктурными объектами Республики

Дагестан».

^Ъ^ТЕ/1Ьс

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

^'7v «

атель Правительства

ублики Дагестан А. Гамидов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 3 ноября 2016 г. № 322

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реорганизации путем преобразования казенного

предприятия Республики Дагестан «Управляющая компания

инвестиционными площадками Республики Дагестан»

в государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан

«Управляющая компания инфраструктурными объектами

Республики Дагестан»

№ Наименование Ответственные Сроки проведения

п/п мероприятия исполнители

1 2 3 4

1. Осуществление действий,

связанных с реоргани

зацией путем преобразо

вания казенного пред

приятия Республики

Дагестан «Управляющая

компания инвестицион

ными площадками

Республики Дагестан»

(далее - КП РД «УКИП

РД») в государственное

бюджетное учреждение

Республики Дагестан

«Управляющая компания

инфраструктурными

объектами Республики

Дагестан» (далее - ГБУ РД
«УКИО РД»)

2. Разработка, согласование,

утверждение и государ

ственная регистрация

устава ГБУ РД «УКИО

РД»

Министерство

промышленности

и торговли

Республики

Дагестан,

Комитет по

земельным и

имущественным

отношениям

Республики

Дагестан

Министерство

промышленности

и торговли

Республики

Дагестан,

Комитет по

земельным и

в течение двух месяцев со

дня вступления в силу

нормативного правового

акта о реорганизации

путем преобразования КП

РД «УКИП РД» в ГБУ РД

«УКИО РД»

в течение месяца со дня

вступления в силу

нормативного правового

акта о реорганизации КП

РД «УКИП РД» в ГБУ РД

«УКИО РД»

Внесение изменений

трудовой договор

руководителем ГБУ

«УКИО РД»

имущественным

отношениям

Республики

Дагестан

в Министерство

с промышленности

РД и торговли

Республики

Дагестан

в течение месяца со дня

внесения записи о

государственной реги

страции юридического

лица в ЕГРЮЛ

4. Формирование и утверж- Министерство в течение месяца со дня

дение государственного промышленности вступления в силу

задания для ГБУ РД и торговли нормативного правового

«УКИОРД» Республики
тт ^кта о реорганизации КП
Дагестан

РД «УКИП РД» в ГБУ РД

«УКИОРД»

5. Представление в Комитет

по земельным и имуш;ест-

венным отношениям

Республики Дагестан

сведений для внесения

соответствующих изме

нений в реестр государ

ственного имущества

Республики Дагестан

ГБУ РД

«УКИО РД»

в течение 10 дней со дня

внесения записи о

государственной реги

страции юридического

лица в ЕГРЮЛ